
 
 

  

 
 
 
 
 

Preisblatt temporäre Anschlüsse Wasser 
Gültig ab 1. Januar 2019 
 
 
1. Hydrantenbenützung 

 
Der Wasserbezug ab Hydrant setzt eine Bewilligung der Energie Belp AG voraus. Die Wasserentnahme 
wird nach effektiver Menge verrechnet. Der Wasserzähler muss bei der Energie Belp AG abgeholt 
werden. Zusätzlich wird eine Nutzungsgebühr erhoben. 

 
- Nutzungsgebühr Hydrant (max. 7 Tage)  CHF 50.00 
- Wasserbezug nach gültigem Tarif    CHF 1.50 pro m3 

 
 

2. Provisorischer Anschluss Baustelle 
 
Ab Hydrant: 
Der Bauwasserzähler wird durch die Energie Belp AG geliefert und montiert.   

- Lieferung und Montage    nach Aufwand   
- Grundgebühr Zähler pro Monat   CHF 50.00 
- Wasserbezug nach gültigem Tarif   CHF 1.50  pro m3 

 

Ab Baubrunnen: 
Der Baubrunnen wird durch die Bauherrschaft gemäss Angabe Energie Belp AG erstellt. Der Zähler wird 
durch die Energie Belp AG abgegeben. 

- Lieferung und Montage  Bauherr 
- Pauschale Nutzungsgebühr Zähler pro Monat   CHF 50.00 
- Wasserbezug nach gültigem Tarif   CHF 1.50  pro m3 

 
 


